
Republika e Kosov€s

Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria e Inspektorateve

Inspektorati komunal

Nr. l7-355-zyrtarisht

Dt.02.04.2026

Inspektorati komunal duke vepruar sipas detyr6s zyrtarc e nE bazE tE nenit 168 te

Rregullores p€r ShErbime Publike Komunale ne Komunen e Prizrenit, me nr.001/011-

73507 te dates 04.06.2024 nxjerr kEte:

NJOFTIM

Njoftohen te giith€ pronaret e lokaleve te cilet ekspozojne mallra (pemd e perime,

tekstil, plastik€, eti) para lokaleve afariste e qe nukjane tE pajisur me leje nga Drejtoria p6r

Urbanizem dhe Planifikim Hap6sinor se nga data 16.04.2026 inspektorati komunal do tE

ndermarrd aksion per largimin e tyre me qellim te tirimit t€ t€ giitha hap€sirave publike dhe

krijimit t€ qasjes se tire te q).tetareve ne keto hap€sira.

Paraprakisht te giithe pronar€t qd ekspozojne mallra ne hapEsira publike jan€

njoftuar me shkrinr dhe me gojE.

TE giithd pronar6t e lokaleve qd nuk veprojn€ sipas kdtij njoftimi do t€ giobiten

me gioba mandatore si dhe mallrat qE nuk janE larguar pas kdtij njoftimi do tE

konfiskohen nd€rsa ti giitha shpenzimet rreth konfiskimit do t'i bartin pronardt e

bizneseve.
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